福建福日电子股份有限公司 关于为所属公司提供连带责任担保的公告

本公司董事会及全体董事保证本公告内容不存在任何虚假记载、误导性陈 述或者重大遗漏,并对其内容的真实性、准确性和完整性承担法律责任。

重要内容提示:

- ●被担保人名称:全资子公司东莞市福日源磊科技有限公司(以下简称 "东莞源磊")、全资子公司福建福日实业发展有限公司(以下简称"福日实 业")、全资孙公司广东以诺通讯有限公司(以下简称"以诺通讯")。
 - ●本次担保金额及已实际为其提供的担保余额:

截止本公告披露日,本次福建福日电子股份有限公司(以下简称"公司") 为东莞源磊向珠海华润银行股份有限公司东莞分行申请综合授信额度提供连带 责任担保,担保金额为 3,200 万元人民币(以下"亿元"、"万元"均指人民 币);继续分别为福日实业、以诺通讯向福建福州农村商业银行股份有限公司、 珠海华润银行股份有限公司东莞分行申请综合授信额度提供连带责任担保,担 保金额分别为7,800万元、1亿元。

上市公司累计为东莞源磊、福日实业、以诺通讯提供的担保余额分别为 4,133.75万元、50,607.19万元、118,615.47万元。

- ●本次是否有反担保: 否
- ●对外担保逾期的累计数量:无
- ●特别风险提示:截止 2024 年 9 月 30 日,被担保人东莞源磊、福日实业、 以诺通讯资产负债率超过70%;截止公告披露日,上市公司及控股子公司对外担 保总额超过最近一期经审计净资产100%, 敬请投资者关注担保风险。

一、担保情况概述

公司于 2025 年 3 月 17 日召开第八届董事会 2025 年第三次临时会议,会议 审议通过《关于为全资子公司东莞市福日源磊科技有限公司向珠海华润银行股 份有限公司东莞分行申请敞口金额为 3,200 万元人民币的综合授信额度提供连 带责任担保的议案》、《关于继续为全资子公司福建福日实业发展有限公司向

福建福州农村商业银行股份有限公司申请敞口金额为 7,800 万元人民币的综合 授信额度提供连带责任担保的议案》、《关于继续为全资孙公司广东以诺通讯 有限公司向珠海华润银行股份有限公司东莞分行申请敞口金额为 1 亿元人民币的综合授信额度提供连带责任担保的议案》。

因业务发展需要,同意公司为东莞源磊向珠海华润银行股份有限公司东莞分行申请综合授信额度提供连带责任担保,担保金额为 3,200 万元,授信期限 1年;同意公司继续分别为福日实业、以诺通讯向福建福州农村商业银行股份有限公司、珠海华润银行股份有限公司东莞分行申请综合授信额度提供连带责任担保,担保金额分别为 7,800 万元、1 亿元,授信期限分别为 3 年、1 年;同时授权公司董事长杨韬先生全权代表本公司签署与上述有关的各项法律文件。

上述议案的表决情况均为9票同意,0票弃权,0票反对。

本次担保额度在 2024 年 12 月 4 日召开的公司 2024 年第三次临时股东大会审议通过的《关于授权公司董事会审批 2025 年度为所属公司提供不超过 77.55 亿元人民币担保额度的议案》中规定的公司对东莞源磊、福日实业、以诺通讯提供 2 亿元、10.45 亿元、25 亿元担保范围内,无须另行提交股东大会审议。

二、被担保人基本情况

(一) 东莞源磊

公司名称: 东莞市福日源磊科技有限公司

统一社会信用代码: 91441900MA7JDGBA31

成立日期: 2022年03月07日

注册资本: 12,000 万人民币

注册地址:广东省东莞市东坑镇初坑正达路2号

法定代表人: 陈仁强

经营范围:一般项目:电子专用材料研发;技术服务、技术开发、技术咨询、技术交流、技术转让、技术推广;照明器具制造;照明器具销售;半导体照明器件制造;半导体照明器件销售;光电子器件制造;光电子器件销售;显示器件制造;显示器件销售;电子元器件批发;电子元器件制造;住房租赁;非居住房地产租赁。(除依法须经批准的项目外,凭营业执照依法自主开展经营活动)

截至目前,公司持有东莞源磊 100%股份。其信用状况良好,无影响其偿债能力的重大或有事项。其最近一年又一期的主要财务指标如下:

单位: 万元人民币

财务指标	2023 年度(经审计)	2024年9月30日(未经审计)
资产总额	36, 772. 76	37, 122. 64
负债总额	26, 249. 36	26, 287. 65
资产净额	10, 523. 40	10, 834. 99
财务指标	2023 年度(经审计)	2024年9月30日(未经审计)
营业收入	24, 952. 96	19, 871. 00
净利润	-875. 58	311. 59

(二)福日实业

公司名称: 福建福日实业发展有限公司

统一社会信用代码: 91350000705103261P

成立日期: 1999年12月30日

注册地址:福州市马尾区快安大道创新楼

法定代表人: 傅圣骞

注册资本: 37,150 万人民币

经营范围: 电视机,显示器,电子计算机及配件,通讯设备,电子产品及电子器件,电视机配件,家用电器的制造、销售、维修; 光学仪器、电器机械及器材的销售与维修; 节能环保产品、光伏设备,光电材料、器件及应用产品,移动通信终端(含手提电话)研发、制造、销售; 节能环保技术与产品的研究开发、推广及咨询服务; 节能环保工程设计、施工; 新能源技术研发; 应用软件、化工材料(不含易制毒化学品)、建筑材料、钢铁及其制品(含不锈钢推车、不锈钢床)、金属材料、珠宝首饰、纺织品、化妆品、工艺美术品、化学原料(不含易制毒化学品)、矿产品、煤炭、焦炭、石油制品(不含成品油)、燃料油、柴油(不含危险化学品)、医疗器械、机械设备、仪器仪表、五金交电、电线电缆、橡胶(含乳胶)及其制品、塑料制品、玻璃仪器、皮革制品、玩具、服装及鞋帽、钟表及配件、家具的批发、零售; 汽车的销售; 废旧物资回收(不含危险品); 对外贸易。苯、甲苯、邻二甲苯、对二甲苯、甲醇无储存场所经营(票据批发)。(依法须经批准的项目,经相关部门批准后方可开展经营活动)

截至目前,公司持有福日实业 100%股权。其信用状况良好,无影响其偿债能力的重大或有事项。其最近一年又一期的主要财务指标如下:

单位: 万元人民币

财务指标	2023年度(经审计)	2024年9月30日(未经审计)
资产总额	129, 872. 24	122, 764. 23
负债总额	115, 697. 65	109, 104. 36
资产净额	14, 174. 59	13, 659. 87
财务指标	2023年度(经审计)	2024年9月30日(未经审计)
营业收入	140, 090. 34	71, 106. 01
净利润	-730.88	-520. 15

(三)以诺通讯

公司名称:广东以诺通讯有限公司

统一社会信用代码: 9144190058829554XX

成立日期: 2011年12月28日

注册地址:广东省东莞市大朗镇利祥路 62 号

主要办公地点:广东省东莞市大朗镇利祥路 62 号

法定代表人: 石利笋

注册资本: 40,000 万元人民币

经营范围:一般项目:移动通信设备制造;移动通信设备销售;移动终端设备制造;塑料制品制造;其他电子器件制造;计算机软硬件及外围设备制造;数据处理服务;照相机及器材制造;照相机及器材销售;电子专用设备制造;电子专用材料研发;电子产品销售;软件开发;以自有资金从事投资活动;智能无人飞行器制造;智能家庭消费设备制造;数字家庭产品制造;物联网设备制造;输配电及控制设备制造;电子元器件与机电组件设备制造;电机及其控制系统研发;电机制造;服务消费机器人制造;可穿戴智能设备制造;照明器具制造;网络与信息安全软件开发;工业设计服务;智能车载设备制造;智能车载设备销售;工程和技术研究和试验发展;汽车零部件研发。(除依法须经批准的项目外,凭营业执照依法自主开展经营活动)许可项目:第二类医疗器械生产;计算机信息系统安全专用产品销售。(依法须经批准的项目,经相关部门批准后方可开展经营活动,具体经营项目以相关部门批准文件或许可证件为准)

截至目前,公司持有深圳市中诺通讯有限公司(以下简称"中诺通讯") 100%股权,以诺通讯为中诺通讯之全资子公司。以诺通讯信用状况良好,无影响其偿债能力的重大或有事项。其最近一年又一期的主要财务指标如下:

单位: 万元人民币

财务指标	2023 年度(经审计)	2024年9月30日(未经审计)
资产总额	220, 986. 00	294, 828. 26
负债总额	157, 513. 98	229, 214. 81
资产净额	63, 472. 02	65, 613. 45
财务指标	2023 年度(经审计)	2024年9月30日(未经审计)
营业收入	520, 147. 95	491, 335. 05
净利润	253. 42	2, 141. 42

三、担保协议的主要内容

(一) 东莞源磊

保证人: 福建福日电子股份有限公司

债权人: 珠海华润银行股份有限公司东莞分行

债务人: 东莞市福日源磊科技有限公司

担保金额: 3,200万元人民币

保证方式: 连带责任保证

保证期间:若主合同为借款合同/贷款合同,则本合同项下的保证期间为:自主合同项下的借款期限届满之次日起三年;债权人根据主合同之约定宣布借款提前到期的,则保证期间为借款提前到期日之次日起三年。若主合同为银行承兑合同,则保证期间为自债权人对外承付之次日起三年。若主合同为开立担保合同,则保证期间为自债权人履行担保义务之次日起三年。若主合同为信用证开证协议/合同,则保证期间为自债权人支付信用证项下款项之次日起三年。若主合同为贴现合同,则保证期间为贴现票据到期之次日起三年。若主合同为其他融资文件的,则保证期间自主合同确定的债权到期或提前到期之次日起三年。若为保理业务项下主债权的,自保理业务项下应收账款到期日(债务人付款日)之次日起三年。若为商业汇票贴现、商业汇票质押业务项下主债权的,自商业汇票到期之次日起三年。

保证范围:保证人最高额保证担保的范围包括但不限于主债权本金、利息、 复利、罚息、违约金、损害赔偿金、迟延履行期间债务利息以及实现债权的相 关费用;实现债权的相关费用包括但不限于催收费用、诉讼费(或仲裁费)、保全费、公告费、执行费、律师费、差旅费及其它费用。前述各项债权在本合同中合称为被担保债权。

(二)福日实业

保证人: 福建福日电子股份有限公司

债权人:福建福州农村商业银行股份有限公司

债务人:福建福日实业发展有限公司

担保金额: 7,800 万元人民币

保证方式: 连带责任保证

保证期间:保证人承担保证责任的保证期间为三年,起算日按如下方式确定:主合同项下任何一笔债务的履行期限届满日早于或同于被担保债权的确定日时,保证人对该笔债务承担保证责任的保证期间起算日为被担保债权的确定日时,保证人对该笔债务承担保证责任的保证期间起算日为该笔债务的履行期限届满日。前述"债务的履行期限届满日"包括主合同项下每笔债务履行期限届满日。前述"债务的履行期限届满日"包括主合同项下每笔债务履行期限届满日,也包括分期清偿债务的情况下,每一笔债务到期之日,及依本合同或其他约定,债权人宣布债务提前到期之日。商业汇票承兑、减免保证金开证和保函项下的保证期间为债权人垫付款项之日起三年。商业汇票贴现的保证期间为贴现票据到期之日起三年。

保证范围:保证担保范围包括主合同项下主债权本金、利息、罚息、复利、违约金、损害赔偿金、生效法律文书迟延履行的加倍利息、债权人为实现债权所支付的一切费用等(包括但不限于诉讼费仲裁费、办案费、律师服务费、律师代理费、财产保全费、公告费、评估费、鉴定费、公证费、申请执行费、保管费、拍卖费、变卖费、处置费、差旅费、电讯费及其他实现债权的必要费用下同)。

(三)以诺通讯

保证人: 福建福日电子股份有限公司

债权人: 珠海华润银行股份有限公司东莞分行

债务人:广东以诺通讯有限公司

担保金额: 1亿元人民币保证方式: 连带责任保证

保证期间:若主合同为借款合同/贷款合同,则本合同项下的保证期间为:自主合同项下的借款期限届满之次日起三年;债权人根据主合同之约定宣布借款提前到期的,则保证期间为借款提前到期日之次日起三年。若主合同为银行承兑合同,则保证期间为自债权人对外承付之次日起三年。若主合同为开立担保合同,则保证期间为自债权人履行担保义务之次日起三年。若主合同为信用证开证协议/合同,则保证期间为自债权人支付信用证项下款项之次日起三年。若主合同为贴现合同,则保证期间为贴现票据到期之次日起三年。若主合同为其他融资文件的,则保证期间自主合同确定的债权到期或提前到期之次日起三年。若为保理业务项下主债权的,自保理业务项下应收账款到期日(债务人付款日)之次日起三年。若为商业汇票贴现、商业汇票质押业务项下主债权的,自商业汇票到期之次日起三年。

保证范围:保证人最高额保证担保的范围包括但不限于主债权本金、利息、 复利、罚息、违约金、损害赔偿金、迟延履行期间债务利息以及实现债权的相 关费用;实现债权的相关费用包括但不限于催收费用、诉讼费(或仲裁费)、 保全费、公告费、执行费、律师费、差旅费及其它费用。前述各项债权在本合 同中合称为被担保债权。

四、担保的必要性和合理性

本次公司为东莞源磊、福日实业、以诺通讯提供担保系为支持其业务发展 及融资需求。东莞源磊主营业务为 LED 封装器件的研发、生产与销售;福日实 业主营业务为贸易类业务,主要与央企、地方国企及上市公司开展合作,通过 投标、战略合作等方式与客户达成交易; 以诺通讯主营业务为手机及其他智能 终端产品的生产制造业务。上述企业日常经营资金需求量较大,进行适当对外 融资有利于企业的持续发展,符合公司整体利益和发展战略,具有必要性。

东莞源磊、福日实业、以诺通讯经营情况稳定,具备债务偿还能力。本次担保主要为满足东莞源磊、福日实业、以诺通讯日常生产经营业务资金需要,有利于其稳健经营。同时,公司能够对上述公司的日常经营进行有效监控和管理,及时掌握其资信状况和履约能力。因此董事会认为以上担保事项风险总体可控,不存在损害公司及全体股东利益的情形,具有必要性和合理性。

五、董事会意见

以上担保事项已经 2025 年 3 月 17 日召开的第八届董事会 2025 年第三次临时会议审议通过,表决情况均为 9 票同意, 0 票弃权, 0 票反对。

六、累计对外担保数量及逾期担保的数量

截至本公告披露日,公司及子公司(合并报表范围内之全资及控股子公司)对外担保总额为 35.09 亿元;公司对子公司提供的担保总额为 35.09 亿元,担保余额为 264,183.82 万元,分别占公司 2023 年度经审计净资产(归属于母公司所有者权益)的 171.99%、129.47%,除对子公司提供担保外,无对外担保,无逾期担保。

特此公告。

福建福日电子股份有限公司 董事会 2025年3月18日